
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR Volkswagen Leasing, S.A. de C.V. SE
INFORMA QUE EL DÍA 27  DE SEPTIEMBRE DE 2023 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES CON LOS
SIGUIENTES RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 768,813,900.00
7,688,139.00
VWLEASE 08723

11.67 %
11.57 %
28 de septiembre de 2023

26 de octubre de 2023
28 Días

Volkswagen Leasing, S.A. de C.V.

11.80 %
11.48 %

(Setecientos sesenta y ocho  millones ochocientos trece  mil novecientos  00/100 M.N.)

(Siete  millones seiscientos ochenta y ocho  mil ciento treinta y nueve ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:
TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

2,000,000.00 11.48 % 2,000,000.00$ $
25,000,000.00 11.50 % 25,000,000.00$ $
12,860,000.00 11.50 % 12,860,000.00$ $

6,000,000.00 11.55 % 6,000,000.00$ $
1,241,000.00 11.60 % 1,241,000.00$ $

750,000.00 11.60 % 750,000.00$ $
400,000.00 11.60 % 400,000.00$ $

16,100,000.00 11.60 % 16,100,000.00$ $
5,000,000.00 11.60 % 5,000,000.00$ $

23,579,000.00 11.60 % 23,579,000.00$ $
4,000,000.00 11.60 % 4,000,000.00$ $

30,000,000.00 11.60 % 30,000,000.00$ $
4,990,000.00 11.60 % 4,990,000.00$ $
5,196,500.00 11.63 % 5,196,500.00$ $
5,000,000.00 11.64 % 5,000,000.00$ $
2,440,000.00 11.65 % 2,440,000.00$ $
2,000,000.00 11.65 % 2,000,000.00$ $

10,000,000.00 11.65 % 10,000,000.00$ $
9,450,000.00 11.65 % 9,450,000.00$ $

38,004,000.00 11.65 % 38,004,000.00$ $
12,150,000.00 11.65 % 12,150,000.00$ $

300,000.00 11.65 % 300,000.00$ $
18,150,000.00 11.65 % 18,150,000.00$ $

8,650,000.00 11.65 % 8,650,000.00$ $
3,000,000.00 11.65 % 3,000,000.00$ $

500,000.00 11.65 % 500,000.00$ $
615,000.00 11.65 % 615,000.00$ $
600,000.00 11.65 % 600,000.00$ $

2,120,000.00 11.65 % 2,120,000.00$ $
11,850,000.00 11.65 % 11,850,000.00$ $
58,500,000.00 11.67 % 58,500,000.00$ $

8,100,000.00 11.67 % 8,100,000.00$ $
5,549,900.00 11.67 % 5,549,900.00$ $
3,000,000.00 11.68 % 3,000,000.00$ $

350,000.00 11.68 % 350,000.00$ $
16,950,000.00 11.69 % 16,950,000.00$ $

1,000,000.00 11.69 % 1,000,000.00$ $
188,812,800.00 11.70 % 188,812,800.00$ $

16,538,000.00 11.70 % 16,538,000.00$ $
15,421,000.00 11.70 % 15,421,000.00$ $
10,000,000.00 11.70 % 10,000,000.00$ $

302,500.00 11.70 % 302,500.00$ $
15,108,000.00 11.70 % 15,108,000.00$ $

1,000,000.00 11.70 % 1,000,000.00$ $
134,335,500.00 11.73 % 115,322,000.00$ $

5,000,000.00 11.74 % 5,000,000.00$ $
4,100,000.00 11.75 % 4,100,000.00$ $

20,000,000.00 11.75 % 20,000,000.00$ $
89,557,000.00 11.80 % 17,310,900.00$ $
20,000,000.00 11.80 % 4,503,300.00$ $
20,000,000.00 11.85 % 0.00$ $

768,813,900.00895,570,200.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  27 de septiembre de 2023

$ $


